汽车买卖合同
                                                   2021年版    合同编号：
甲方（出卖人）：北京哈松联汽车销售服务有限公司
乙方（买受人）：北京三汇能环科技发展有限公司
    甲、乙双方依据《中华人民共和国合同法》及其他有关规范性文件之规定，在平等、自愿、公平、诚实信用的基础上，就汽车买卖的有关事宜协商一致订立本合同。
    第一条 车辆基本信息
	品    牌
	五菱
	型    号
	五菱宏光V

	产     地

	发动机号

	车 架 号

	排     量
	1.5

	车身颜色
	待定

	内饰颜色

	手动/自动
	手动

	价    格
	小写：￥ 46800；  大写： 肆万陆仟捌百圆整

	配置选装表
	车  价：46800元

开票价：42800 元
购置税：3788 元
保  险：

交强险 ：1000 元

车船税 ： 265 元
商业险：车损与三者（100万元 ） 合计：2050元 ，

上牌费：1500

赠  送 ：三角警示牌、脚垫、侧后档贴膜（免工时费）、把套、灭火器、座套、单向记录仪（免费安装）、首次保养（含工时费）。

备注：

乙方享受京牌补贴2000元，置换补贴2000元 ，甲方于90日内返还到乙方账户。

乙方车辆保险（交强险、商业险）试用平安保险。

    第二条  权利和义务
    1、甲方出售的车辆，质量应符合国家关于汽车产品的强制性标准，没有强制性标准的，应符合保障人身财产安全的要求，并达到产品说明书载明的技术指标，符合车辆落籍地有关部门关于尾气排放的标准。

    2、甲方出售的车辆，应是经国家有关部门公布、备案的汽车产品目录上标明的产品或合法进口的产品，并能通过公安交通管理部门的检测，可以上牌行驶。
    3、乙方应如实提供购车所需的有效证明文件和资料，并按本合同约定交纳车款和办理其他手续所应交纳的费用。乙方需将销售发票用于增值税抵扣的，应于付款前提供其一般纳税人识别号等相关材料。
    4、乙方未按约定时间付齐全部车款，甲方有权对乙方所订购车辆另行出售，所交订金按本合同约定处理。
    第三条  订金
    乙方如在本合同签订之日向甲方一次性付清全部车款的，无需支付订金。除此之外，乙方应在本合同签订之日，向甲方支付人民币  元作为订金。订金按本合同第四条的约定，抵作车款；乙方不履行本合同约定的义务的，乙方无权要求返还订金。

    第四条  付款方式
1、乙方选择按下述第 1 种方式，如期足额将车款支付给甲方。
（1）一次性付款方式：
乙方在 2021 年  5  月 10  日前，将全部车款扣除订金后的余额，向甲方一次性付清（订金抵作车款）。

（2）贷款方式：
乙方在 / 年  / 月 /  日前，向甲方支付首付款人民币     /  元（其中含订金，订金抵作首付款，即乙方

实际付款金额为首付款扣除订金后的金额）；余款人民币

     /  元，由乙方通过向金融机构    /      申

请汽车消费贷款的方式支付，在  /  年 / 月  / 日前

付清，贷款期限： /  月。

2、以下情况视为乙方未按本合同约定时间付款，应当向甲方承担违约责任。
（1）乙方未能在以上约定时间内向金融机构办妥有关汽车消费贷款事宜（以实际发放贷款到达甲方账户为准）。
（2）乙方未能在以上约定时间内足额办出贷款，且余额未按时自行补足支付。
   第五条  交车与验收
    1、交车时间： 2021 年 5 月 13  日前。但是，在乙方付清全部购车款之前，甲方有权拒绝交车，交车时间顺延。
    2、交车方式：乙方自提。
    3、交车地点：甲方营业场所。
    4、除双方另有约定外，甲方交付车辆时应同时提供：

（1）销售发票；(2)(国产)车辆合格证或(进口)海关进口证明及商品检验单；(3) 三包凭证；（4）维修保养手册；(5)车辆使用说明书或用户使用手册（中文）；(6)随车工具及备件。
    5、乙方在车辆交接时应当场验收。乙方对车辆外观、基本使用功能、质量、随车资料及备件、工具等应进行谨慎、合理、认真地检查确认，如有异议，应当场向甲方提出，如无异议则视为甲方交付的车辆验收合格、数量和质量均符合本合同的要求。
    6、验收完成后，甲方将车辆交由乙方实际支配下并向乙方交付随车文件时，双方应共同签署验收交接文件。验收交接文件签署后即视为车辆正式交付。自车辆交付时起，车辆的风险责任由乙方承担。

    第六条  三包
1、车辆售后服务以生产厂商三包凭证、车辆说明书和保养手册为准。

2、在包修期内车辆出现质量问题或需要保养的，乙方应在生产厂商公布或双方约定的特约维修站进行修理和保养。乙方在其他维修站修理车辆造成车辆损坏、多次维修或维修时间长等后果的，甲方不承担更换零部件或退换车等任何责任。
3、乙方使用车辆前应仔细阅读产品使用说明书、三包凭证、维修保养手册等相关资料，特别是所载明的安全注意事项。在包修期内乙方人为破坏、使用、保养装潢、改装车辆不当，或到生产厂商认定范围以外的维修站进行修理的，视为乙方未按照使用说明书要求正确使用、维护、修理车辆或对车辆的处置不当，因此产生的质量问题甲方不承担任何责任。
    第七条  违约责任
    1、乙方未按时付款的，自迟延之日起至实际付款之日止，按乙方应付款依每日万分之一的标准向甲方支付违约金。迟延付款达30日时，甲方有权解除本合同，已收订金不予返还。
    2、甲方未按时交付车辆的，自迟延之日起至实际交车之日止，按乙方已付款依每日万分之一的标准向乙方支付违约金。迟延交车达30日时，乙方有权解除本合同，甲方应向乙方全额返还订金。
    3、如车辆到达甲方，且甲方通知乙方提车，乙方迟延提车达30日时，甲方有权解除本合同，已收订金不予返还。

4、如乙方采用贷款方式付款，在车辆办理上牌手续后，因乙方迟延付款达30日而导致甲方解除本合同的，则乙方已支付的购车首付款不予退还，用于向甲方赔偿新车因上牌成为二手车的价值贬值损失、违约金，以及车船税、购置税、验车上牌费、过户费等相关税费损失。乙方还应按甲方要求提供相关证件资料并将车辆过户到甲方指定的第三人名下。

第八条  特别约定

1、乙方确认：甲方已向乙方书面提示了《北京市小客车数量调控暂行规定》（北京市人民政府令第227号）和《北京市小客车数量调控暂行规定实施细则》的具体内容，乙方已经充分知悉：由于北京市实施小客车数量调控措施，以摇号方式分配小客车配置指标，因此乙方如无更新指标而须以摇号获取配置指标的，则乙方所购车辆的上牌时间具有不确定性，取决于摇号结果，完全有可能在长时间等待后仍无法上牌。

2、乙方承诺：购买本合同约定的车辆是乙方的真实意思表示，本合同对乙方具有法律约束力。自本合同签订后，乙方无权以与小客车指标、上牌有关的事由要求退车、换车，或要求甲方给予乙方赔偿、补偿等其他利益，或主张其他权利。
3、乙方支付订金、车款如需向银行等金融机构缴纳手续费的，手续费由乙方自行承担，上述手续费包括但不限于：刷卡手续费、转账手续费、汇款手续费等。
第九条  不可抗力
1、不可抗力是指任何一方在订立本合同时不能预见、不能避免并不能克服的客观情况。因不可抗力不能履行合同的，根据不可抗力的影响，部分或者全部免除责任，但法律另有规定的除外。当事人迟延履行后发生不可抗力的，不能免除责任。

2、一方因不可抗力不能履行合同的，应当及时通知对方，并采取各种合理手段减轻可能给对方造成的损失，且在不可抗力发生后十日内提供证明。
    第十条  争议解决
    本合同项下发生的争议，双方应协商解决，协商不成的，任何一方均可向本合同履行地人民法院起诉解决。

第十一条  通知

1、在本合同履行过程中，与本合同有关的口头或书面通知，一方可采用当面告知、电话通知、当面递交、邮寄、发送电子邮件、传真等方式通知对方，通知一经发出，即视为通知义务履行完毕。

2、双方接收通知的地址、电话/传真号码、电子邮箱等通讯信息以双方在本合同结尾所表明的为准。一方若变更通讯信息，应在变更前书面通知对方，未能及时通知的，应承担因此导致的一切后果。

第十二条  其他约定
1、本合同未尽事宜由双方订立补充条款、补充协议或附件进行约定。本合同的补充条款、补充协议或附件均系本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

2、本合同一式二份，甲、乙双方各执一份，自双方签字或盖章之日起生效，具有同等法律效力。

3、其他约定：    1、甲方保证乙方所购车辆生产日期在乙方提车日期的三个月内

  2、甲方保证除配置选装表外无任何其他费用

甲方（盖章）北京哈松联汽车销售服务有限公司

住 所 地：北京市朝阳区十八里店乡周家庄村满井60号
电    话：

传    真：67470260
电子邮箱：bjlsjd_shb@163.com
委托代理人（签字）：

签订时间：     年   月   日
乙方（签字/盖章）
住 所 地：

证件类型及号码：

法定代表人/负责人：

电    话：

传    真：
电子邮箱：
委托代理人（签字）：

签订时间：     年   月   日
PAGE